
Marca
VONDER
VONDER

DWT
DWT

Posição Código Qtde
1 9307181201 1
2 9307181202 1
3 9307181103 1
4 9307181204 1
5 9307181008 1
6 9307181206 1
7 N/A 1
8 9307181213 1
9 9307181009 1

13 9307181013 1
16 9304000411 1
17 9307181022 1
18 9307181023 1
19 N/A 1
20 9307181020 1
21 9309600116 1
22 9309600016 1
23 6805254025 3
30 9307181030 1
31 9307181031 1

27, 29 e 
32

9307181236 1

35 9307181035 1
36 9307181036 1
37 9307181037 1
39 9307181139 1

39* 9307181239 1

EIXO PIVO P/SEV1810 VONDER

FLANGE INTERNA P/SERRA ESQ SEV1810 VD Item de desgaste.

6001181127 SERRA ESQUADRIA 10"  SEV1810 127V VONDER
6001181220 SERRA ESQUADRIA 10"  SEV1810 220V VONDER

Observações: 

6005181220 SERRA ESQUADRIA 10"  SED1810 220V DWT

SERRA ESQUADRIA 10" SEV / SED 1810

Descrição Orientação técnica para validação da garantia
Item de desgaste.

6005181127

TRAVA Item de desgaste.
PARAFUSO ROSCA ESQUERDA P/SEV1810T VD Item de desgaste.
FLANGE EXTERNA P/SERRA ESQ SEV1810 VD Item de desgaste.

18

SUPORTE P/SERRA ESQ SEV1810 VD Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise
MOLA P/ SEV1810 VONDER Item de desgaste.
PINO DE BLOQUEIO P/SEV1810T VONDER Item de desgaste.
ANEL O RING 4.5x1.8 P/SEV1810 VONDER Item de desgaste.

SERRA ESQUADRIA 10"  SED1810 127V DWT

ANEL ELASTICO P/ SEV1810 VONDER

Atenção! São excludentes da garantia componentes que se desgastam naturalmente com o uso.

Item de desgaste.

Código Descrição Revisão

ROLAMENTO 6003 P/SERRA CIRCULAR HKS18-85 Item de desgaste.
TAMPA DA CX DE ENGRENAGEM P/SEV1810 Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise
EIXO P/SEV1810T VONDER Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise
CHAVETA Item de desgaste.
ENGRENAGEM P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise
ANEL ELASTICO 20MM     P/LPV600 VONDER Item de desgaste.
ROLAMENTO 699 ZZ P/LPV600 VONDER Item de desgaste.
PARAFUSO M5X30 P/ROCADEIRA RGP254/DIV Item de desgaste.
BOTAO DO INTERRUPTOR P/ SEV1810/ SED1810 Item de desgaste.
INTERRUPTOR P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise

PUNHO COMPLETO P/SEV1810T VONDER Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise

PORTA ESCOVA P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER Item de desgaste.
ESCOVA CARVAO P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER Item de desgaste.
TAMPA PORTA ESCOVA P/SERR ESQ SEV1810 VD Item de desgaste.
ESTATOR 127V P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise
ESTATOR 220V P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise



41 (50) 9307181050 1
42 (51) 9307181051 1
43 (52) 9307181043 1

44 9307181144 1
44* 9307181244 1
48 6672600100 1
48 6224110017 1
49 N/A 1
50 N/A 1
51 9307181062 1
52 N/A 1
53 N/A 1
54 N/A 1
55 9307181155 1
56 9307181156 1

57 (74) 9307181074 1
58 (75) 9307181075 1

59 9307181159 1
60 9307181160 1

61 (77) 9307181077 1
68 9307181168 2
69 9307181094 1
70 9307181095 1
71 9307181196 1
72 9307181172 1
73 9307181097 1
74 9307181098 2
75 9307181099 1
76 9307181100 1
77 9307181072 1
80 9307181080 1
82 9307181182 1
86 9307181086 1

87 + 88 9307181087 1
89, 90, 
91 e 92

9307181287 1

94 N/A 1
96 9307181096 1

100 9307181300 1
107 9307181307 1
108 9307181308 1
109 9301150054 1

110 a 114 9307181210 1

141 9307181141 1
142 9307181142 1

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de desgaste.
Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de desgaste.MOLA P/SEV1810T VONDER

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise
Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de desgaste.

ROLAMENTO DE ESFERA 6001-ZZ
PARAFUSO M6X12
PORCA M6
TAMPA DE PROTECAO P/SEV1810T VONDER
PARAFUSO M8X12
ARRUELA MOLA 8
PARAFUSO M4X8
TAMPA P/SERRA ESQ.SEV/SED1810
PARAFUSO M5X35 P/SEV1810

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise

Item de desgaste.
Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de desgaste.
Item de desgaste.

BOTAO P/SEV1810T VONDER
PORCA P/SEV1810
PARAFUSO P/SEV1810
ARRUELA 10MM P/SEV1810

Item de desgaste.
Item de desgaste.

PARAFUSO P/A SEV1810
HASTE P/A SEV1810/1810T
GUARDA DE PROTECAO P/SEV1810T VONDER
ARRUELA P/A SEV1810/1810T

PORCA M5 P/A SEV1810/1810T
BATENTE P/SERRA ESQUDRIA SEV1810 VONDER
BASE DE ALUMINIO P/A SEV1810 (Giratória)

PARAFUSO M5X18 P/A SEV1810
MOLA P/SEV1810T VONDER
PARAFUSO P/A SEV1810/1810T
PLACA DE LOCALIZACAO P/SEV1810T VONDER
PLACA DE CONDUCAO P/SEV1810T VONDER

PE DE BORRACHA P/SERRA ESQ SEV1810 VD
BASE (FIXA) P/SEV1810/ SED1810
UNIDADE DE LASER P/ SEV1810 VONDER
CAIXA DE BATERIA P/ SEV1810 VONDER
PARAFUSO M4X8 P/ FERR. ELETRICAS

GUIA DA LAMINA P/SERRA ESQ SEV1810 VD
MANIPULO M10X30 P/SERRA ESQ SEV1810 VD

CJ HASTE DA BASE P/A SEV1810

PINO

CJ DE APERTO P/SERRA ESQUAD.SEV/SED1810

LIMITADOR P/SEV1810T VONDER
PLACA P/SEV1810T VONDER

DEFLETOR DE AR P/SEV1810T VONDER Item de desgaste.
TAMPA DO ROLAMENTO P/SEV1810T VONDER Item de desgaste.
ROLAMENTO 929ZZ P/A SEV1810/1810T Item de desgaste.

ROLAMENTO DE ESFERA 6001-ZZ VONDER Item de desgaste.

INDUZIDO 127V P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise
INDUZIDO 220V P/SERRA ESQ SEV1810 VONDER Item de auditoria. Será liberado mediante foto para analise


